Wij derhalve, de ingewanden onzer vaderlijke

*) Zie ons Nr. van 9 October en 4 November.

§.) De Latijnsche tekst van dit stuk luidt dus:

Dilecto Filio

J. Collin de Plancy,
HAGÆ COMITIS.

GREGORIUS P. P. XVI.

Dilecte Fili, Salutem et Benedictionem Apostolicam!

Litterae, quae, datae à Te pridie Idus Sextiles, modò Nobis traditae sunt, magnà cor nostrum consolatione repleverunt. Cùm enim, licet inmicrentes, Ejus vicem geramus, qui venit in hunc mundum peccatores salvos facere 1) et non vult aliquos perire, sed omnes ad poenitentiam reverti 2); haud equidem potuimus non lætari vehementer, dum Te, per misericordiam Domini gratiam, rediisse intelleximus ab incredulitatis tenebris ad lucem Catholicæ veritatis, atque adeò errores tuos pravosque libros à Te antea editos detestatum Te fuisse cognovimus peculiari scripto, quod ad scandalorum necessariam emendationem in publicum evulgasti, ità etiam ut Te promptum declaraveris ad illa, quantum cum Domino poteris, ulterius reparanda.

Nos igitur viscera dilatantes paternæ nostræ caritatis; Te uti resipiscitenti ovem amantissimè excipimus, et absolutionem ab ecclesiasticis censuris, in quas incideras, à Te jam acceptam, habemus ratam, et confirmamus. Atque hinc inter dilectos nostros Sanctæque Ecclesiae Filios Te computamus.

Age modò dilecte Fili! ambula aelacriter in novitate vitæ; et, tantam à Deo consecutus misericordiam magis satagito, ut per bona opera dignosque poenitentiae fructus Te Ei gratum ostendas. Hunc in finem ne desistas prosternere humiliter preces tuas ante faciem Domini, ut gratiam semper apud Eum invenias in auxilio opportuno.

Nos quoque ab ipso supplices petimus, ut omnia Tibi prospera et salutaria contingant. Atque horum auspiciem ac nostræ lessem benevolentiae Apostolicam Benedictionem Tibi, dilecte Fili intimo cordis affectu impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, die 16 Octobris an. 1841. Ponticalus nostri anno undecimo.

Carolus Vizzardelli, SS. D. N. ab Epistolis Latinis.

1) 1. ad TIM. I. 15.

2) 1. PETR. III. 9.

liefde wijt openende; wij ontvangen u zeer liefderlijk als een tot inkeer komend schaap. terwijl wij de reeds van u verkregen ontbinding der kerkelijke censuren, die gij u op den hals hadt gehaald, voor aangenaam houden en bekrachtigen. Wij rekenen u diensvolgens onder het getal van onze geliefde kinderen en van die der heilige Kerk.

Welam dan, beminde zoon! wandel met vreugde in een nieuw leven: en na bevoers van God eene zoo groote barmhartigheid te hebben verworven, tracht des te meer Hem daarvoor uwe dankbaarheid te betuigen door goede werken en door waardige vruchten van boetraardigheid. Te dien einde houdt timmer op van ootmoediglijk uwe gebeden voor het aanschijn des Heeren te storten, opdat gij steeds bij Hem de hulp zijner genade in uwe behoeften vindt.